1

合同编号：SHJ20250630

三亚珊瑚礁保护区船艇维修保养及

配件材料采购

服

务

合

同

委托方(甲方)： 海南三亚国家级珊瑚礁自然保护区管理处

受托方（乙方）：三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

签订时间：2025 年 6 月

签订地点：海南省三亚市

2

甲方：海南三亚国家级珊瑚礁自然保护区管理处

乙方：三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

依照《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》及

有关法律、法规的规定，在遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则基础

上，甲方通过单一来源谈判，确定乙方为成交供应商，甲方委托乙方对三

亚珊瑚礁保护区船艇维修保养及配件材料采购的相关事宜，为明确双方权

利及义务，经双方充分协商，签订本合同。

第一条 项目名称及服务内容

1、项目名称：三亚珊瑚礁保护区船艇维修保养及配件材料采购

2、项目内容：

（1）伏波 01 船 1艘，中国渔政 46039 艇 1 艘，三珊调查壹号（玻璃

底船）1 艘 ，9.8 米巡护快艇 3 艘，共 6 艘船艇的上排维护保养（详见附

件：报价单）；

（2）油料、配件材料采购（详见附件：报价单）。

第二条 工程概况

2.1 施工地点：海南省三亚市

2.2 采购及维护保养内容：油料、配件材料采购、船舶的上下排、

油漆涂装（保养）、船体清洗、手工铲除海蛎子、尾轴、舵轴打磨、水

线以下船体打磨、美人架及车叶打磨、海底门滤网箱滴漏维护等以及根据

甲方需要保养的其他项目（详见附件：报价单）。

2.3 施工时间：具体上排日期以甲方安排为准，完工时间 2025 年 11

月 30 日前。

3

2.4 采购物品交付时间：2025 年 11 月 30 日前。交付地点：保护区

公务码头。

第三条 工程项目费用及支付方法

3.1 项目费用:

1.1 合同总金额为人民币：456692.00 元 (大写：肆拾伍万陆仟陆佰

玖拾贰元整)。本项目实行包干价，包含但不限于保养材料、配件、运

行调试费、吊装运输费、上下排费用、人工费、税费等乙方为本项目支

出的一切费用；除此费用外，除非甲方另外增加维修保养项目，否则乙

方不得向甲方收取其他任何费用。

3.2 付款方式

第一期：合同签订后，甲方凭乙方开具等额有效完税发票之日起 5

日内向乙方指定的下列账户支付合同总额的 50%即￥228346.00 元（大写：

人民币贰拾贰万捌仟叁佰肆拾陆元整）。

第二期:完成油料、配件材料采购及中国渔政 46039 船、四艘快艇上

排维护保养工作，并通过验收后，5 日内甲方向乙方指定的下列账户支付

合同总额的 40%即￥182676.80 元（大写：人民币壹拾捌万贰仟陆佰柒拾

陆元捌角整）。

第三期：项目整体完成并通过甲方初验收通过后，5 日内甲方向乙

方指定的下列账户支付合同总额的 10%即￥45669.20 元（大写：人民币

肆万伍仟陆佰陆拾玖元贰角整）。

3.3乙方帐号：

开户名：三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

4

开户行： 中国工商银行三亚市分行

帐 号：2201026209200182319

3.4 甲方每次付款前需收到乙方开具的等额有效发票，否则甲方有权

延迟付款，并不视为甲方违约。因财政拨款、不可抗力等原因造成甲方逾

期付款的，乙方表示理解，不视为甲方违约，甲方不承担逾期付款违约责

任。同时，乙方不得以甲方未及时付款为由拖延工期。

第四条 项目质量

1、乙方严格按船艇上、下排维护保养操作及工艺要求施工，外表面

清洁工艺、油漆材料等应符合行业规范要求；

2、防污漆涂装工艺质量、油漆涂装质量应满足船艇涂装标准，如无

国家或行业标准的，则应符合甲乙双方验收要求及甲方需求。

3、维护保养完工下排前，甲乙双方共同进行检查验收。

4、乙方保证所采购的配件材料等物品是原厂全新，未使用过，并完

全符合行业技术标准的质量、规格、和性能要求，乙方应在质保期内承担

质量保证责任。

第五条 双方权利义务：

（一）甲方权利义务

1、甲方有权监督乙方履行合同的情况，并对乙方工作提出改进意见。

2、根据乙方的要求，甲方应及时介绍船艇技术状况，提供维修保养

中必需的图纸和技术资料。

3、甲方应提前一天计划船艇上排时间，并通知乙方做准备工作。

4、甲方应按时足额向乙方支付款项。

（二）乙方权利义务

5

1、乙方应保质保量，在维护保养周期内按期完工，并通过甲方验收。

2、乙方根据船艇维护保养进度及时通知甲方到场检查、验收。

3、乙方在提供服务的过程中，应当采取有效的安全防护设施、保障

工作人员的人身和财产安全，并不得对甲方、乙方人员及第三人造成人身

和财产损害，如果发生前述人身和财产损害，由乙方自行承担，与甲方无

关。如因此导致甲方被追究责任的，由乙方负责处理，或甲方处理后有权

要求乙方赔偿由此支出的相关费用。

4、未经甲方书面同意，乙方不得将本合同项下的工作全部或部分转

委托给任何第三方。

5、乙方在维修保养期间如发现其他部件损坏或损耗严重应当更换、

维修的，应及时通知甲方。

6、乙方人员上船，应当遵守甲方的规定，不能进入与维修保养项目

无关的房间、舱室。甲方应自行保管好贵重物品和物件，以防遗失、被盗。

7、乙方使用、采购的材料、物品、设施设备等不得侵害第三人的合

法权益。

第六条 验收

1、乙方采购的物品到达甲方指定地点后，甲方应在 3 日内按照合同

约定的种类、数量、质量对物品进行验收，验收合格的，方可交付甲方。

2、乙方完成全部维修保养工作后，通知甲方验收，甲方应当在 3 日

内按照合同约定的质量要求进行验收，验收合格的，出具书面验收合格材

料。

第七条 违约责任

6

1、甲方负责按合同约定支付本合同维护保养及采购材料款，若延期

付款，每延期一天应向甲方支付合同总价款 1％的违约金。

2、乙方未按照约定时间完成维护保养或交付采购物品的工作，每逾

期一日，应向甲方支付合同总价款 1％的违约金，超过 30日仍未完成的，

甲方有权解除本合同。

3、乙方完成的维护保养或采购的物品经甲方验收不通过的，乙方应

在甲方指定期限内重新维修保养或重新采购，由此支出的费用由乙方自行

承担。重新维修保养或重新采购后仍未通过甲方验收的，甲方有权解除合

同，乙方赔偿甲方由此造成的全部损失，并承担违约责任。

4、质保期内因乙方的维护保养质量、采购和使用的设备/配件/材料

质量等问题引起的故障或缺陷，乙方应及时予以修复，由此支出的全部费

用由乙方承担。

5、乙方因维修保养或采购的材料、设备、物品等侵犯第三方知识产

权而引起的任何诉讼或赔偿，均由乙方承担所有责任。如导致甲方因此遭

受损失均应由乙方承担。

6、质保期内如产生质量问题，乙方未及时履行质保责任，则甲方有

权另委托第三方进行维修，发生的一切费用由乙方承担。

另：本合同所称的损失包括但不限于守约方为主张权利而支出的律师

费、诉讼费、保全费、保全保险费等费用。如乙方发生违约行为，甲方向

乙方付款时，可扣除乙方应承担的违约金后向乙方支付。

第八条 争议的解决

7

本合同未尽事宜，甲、乙双方协商解决。若协商不成，双方均有权向

甲方所在地人民法院提起诉讼。

第九条 附则

1、本合同自甲乙双方代表签字并盖章之日起生效，至甲、乙双方履

行合同条款完毕后终止。

2、本合同未尽事宜，双方可另行协商签订补充协议，补充协议与本

合同具有同等法律效力。

3、本合同一式陆份，招标代理公司、甲、乙方各执二份，具有同等

法律效力。（以下为合同签署页）

甲方:海南三亚国家级珊瑚礁自然 乙方：三亚旭阳升船舶综合商贸服

保护区管理处 务有限公司

代表（签字）： 代表（签字）：

签订日期：2025 年 月 日 签订日期：2025 年 月 日

签订地点：三亚市 地点：三亚市

本项目经海南中由项目管理有限公司依政府采购程序组织采购，合同

主要条款内容与招投标文件的内容一致。

政府采购代理机构：海南中由项目管理有限公司（盖章）

法定（或授权）代表人：

日期：2025 年 月 日

8

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

伏波 01 船上排维护保养报价清单

项目名称 单位 数量 单价(元) 合计 备注

一、服务项目

1 布墩费 项 1 6,500.00 6500.00

2 居坞费 天 3 5,500.00 16500.00
以实际天

数结算

3 进出坞费 米 55 650.00 35750.00

4 搭架或高空车（修船期总包价） 项 1 6,000.00 6000.00

5 码头费 项 1 800.00 800.00

6 搭拆上下船扶梯（修船期总包） 项 1 1,500.00 1500.00

7 系解缆（修船期总包） 项 1 600.00 600.00

8 消防值班（修船期总包） 天 3 300.00 900.00
以实际天

数结算

9
清除生活垃圾，清洁卫生、防护

等工作
天 3 600.00 1800.00

以实际天

数结算

服务项目小计 70350.00

二、坞修项目

1 船体油漆（油漆厂供）

2 水线以下

3 拷铲清洁海生物 m2 520 20.00 10400.00

4 高压水除锈清洁 m2 520 40.00 20800.00

5 底漆二度（佐敦牌） m2 520 80.00 41600.00

6 防污面漆一度（佐敦牌） m2 520 70.00 36400.00

7 稀释剂 公斤 20 80.00 1600.00

8 油漆人工费 度/㎡ 520 10.00 5200.00

9

螺旋桨，桨毂及桨叶打磨清洁，

外观检查（如损伤需焊补，价格

另计）

项 1 3,000.00 3000.00

10

舵叶，SA1 级高压水除锈清洁，

喷涂防污底漆一度（如舵叶需焊

补，价格另计）

项 1 2,000.00 2000.00

11
海底门，格栅拆装，检查、清洁

海生物，喷防腐面漆
项 1 3,000.00 3000.00

12
充电房空调凝水管隔热层重新包

扎加固防止外层产生凝水
项 1 3,600.00 3600.00

13 坞修项目小计 127600.00

三、甲板项目

1 一层甲板面打磨除锈清洁 m
2

200 110.00 22000.00

9

2 一层甲板面防锈漆一度（佐敦牌） m2 200 70.00 14000.00

3 一层甲板面漆一度（佐敦牌） m2 200 70.00 14000.00

5 甲板项目小计 50000.00

四、 一至三项合计 247950.00

五、 费用合计： 247950.00

备注： 1.以上报价为含税价 联系人：吴一明 电话：13876051995

2.付款方式：按签订合同条款要求支付

3.收款账号名称：三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

账户号码：2201026209200182319

开户行：中国工商银行三亚市分行

4.如有新增项目而产生的费用不包含在此报价单中

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

10

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

中国渔政 46039 报价单

序号 项目名称 单位 数量 单价
金额（人民

币）
备注

1 上下排服务费 艘 1 3,500.00 3,500.00

2 停排费 天 5 1,750.00 8,750.00
以实际天数

为准

3 船底清洗费 项 1 1,000.00 1,000.00

4 油漆保养费（海虹底漆） 公斤 50 120.00 6,000.00
以实际用量

为准

5 油漆保养费（海虹防污漆） 公斤 50 200.00 10,000.00
以实际用量

为准

6 稀释剂 公斤 4 80.00 320.00
以实际用量

为准

7 甲板打磨 平方 70 120.00 8,400.00

8 甲板漆 平方 70 60.00 4,200.00

9 描绘水位线 项 1 4,800.00 4,800.00

10 水线以下船体打磨 平方 110 120.00 13,200.00

11 尾轴打磨 个 2 1,500.00 3,000.00

12 舵打磨 个 2 1,500.00 3,000.00

13 车叶打磨 个 2 1,500.00 3,000.00

14 美人架打磨 个 2 1,200.00 2,400.00

15 救生筏检测 个 2 7,500.00 15,000.00

16 垃圾清理费 次 1 300.00 300.00

17 尾轴检测费 个 2 2,500.00 5,000.00

18 舵轴检测费 个 2 2,000.00 4,000.00

19 检验费 项 1 500.00 500.00

20 不锈钢围栏修复 项 1 3,000.00 3,000.00

21 合计金额 99,370.00

总金额 玖万玖仟叁佰柒拾元零角整 99,370.00

备注： 1.以上报价为含税价 联系人：吴一明 电话：13876051995

2.付款方式：按签订合同条款要求支付

3.收款账号名称：三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

账户号码：2201026209200182319

开户行：中国工商银行三亚市分行

4.如有新增项目而产生的费用不包含在此报价单中

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

11

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

船艇保养配件材料等报价清单

序号 名称 型号/规格 单位 数量 单价 金额 备注

1 三角阀 不锈钢 个 6 20 120

2 厕所进水软管 不锈钢，4分，60cm 条 6 12 72

3 变频海水泵波纹管 304,1 寸 x0.8 米 条 8 90 720 单弯头

4 变频海水泵波纹管 304,1 寸，0.3 米 条 8 60 480 单弯头

5 厨房抽屉锁 100mmX50mm 个 8 60 480

6 空调海水泵出口压力表 不锈钢、耐震 个 4 128 512

7
空调海水泵进口压力真

空表
不锈钢 个 4 135 540

8 空调淡水泵出口压力表 不锈钢、耐震 个 4 125 500

9
空调淡水泵进口压力真

空表
不锈钢 个 4 128 512

10 饮用淡水泵水封 科沛达 个 4 596 2384

11 盐酸 500mL 瓶 2 12 24

12 活动扳手 最大开口 650mm 把 1 130 130

13 一字螺丝刀（穿心） 总长 255mm 把 2 25 50

14 工具箱 内部尺寸 18 寸 个 1 176 176

15
万能伸缩杆（带钩头），

长 6米

不锈钢、加厚、超

硬
根 1 119 119

16

填料/盘根（纯棉、浸油）

6x6mm 米 5 40 200
10 斤一捆

起卖

17 8x8mm 米 5 40 200
10 斤一捆

起卖

18 10x10mm 米 5 40 200
10 斤一捆

起卖

19 12x12mm 米 5 40 200
10 斤一捆

起卖

20 16x16mm 米 5 50 250
10 斤一捆

起卖

21 工具挂板
100x80mm,铝板、灰

色
块 1 189 189

1200x800m

m 镀锌板

12

22
工具挂钩（跟工具挂板配

套）

单钩 个 30 6 180

23 双钩 个 20 15 300

24 大力钳 总长 140mm 把 1 50 50 8 寸

25 大力钳 总长 185mm 把 1 60 60 10 寸

26

扎带（白色）

300x2.7mm 包 2 15 30

27 200x2.7mm 包 2 15 30

28 150x2.0mm 包 2 15 30

29

自攻螺丝钉

M4.2X16 斤 1 40 40

30 M4.2X25 斤 1 40 40

31 M4.2X38 斤 1 40 40

32 M4.8X60 斤 1 40 40

33 内外丝球阀 4分，不锈钢 个 2 55 110

34 单向阀/止回阀 长 5.5cm，宽 6.2cm 个 2 53 106 1 寸，DN25

35
球阀（内丝）

不锈钢，4分 个 10 34 340

36 不锈钢，6分 个 5 40 200

37 丝锥板牙套装（公制） 40件套 套 1 318 318

38

砂纸

100 目 张 20 40 800

39 150 目 张 20 40 800

40 360 目 张 20 40 800

41 500 目 张 20 40 800

42 美纹纸 4cmx50m 卷 30 10 300 5x30m

43

铲刀（加厚、特硬、不锈

钢）

直型 把 2 42 84

44 弯型 把 2 48 96

45 宽型 把 2 53 106

46 擦铜膏 125mL 支 6 55 330 驾驶台

13

47 去污粉 500 克 瓶 2 59 118

48 滑石粉 500 克 瓶 2 50 100

49 玻璃水 2L 瓶 6 36 216

50 电脑屏幕水凝膜 375mmx300 张 10 38 380

51 三段无骨雨刷胶条 750mm 条 6 150 900

52 环氧富锌防腐底漆 1kg 桶 20 84 1680

甲板

53 环氧云铁中间漆 1kg 桶 20 84 1680

54
脂肪族聚氨酯面漆、基漆

3组份 A
16kg 桶 2 860 1720

55 多功能工具套装 24 件套装 套 1 258 258

56 碗型钢丝轮 100x16 个 30 6 180

57
手电筒（强光超亮户外充

电）

激光灯芯，2万安

锂电
把 2 490 980

58
油漆毛刷

2寸 把 50 3.5 175

59 5 寸 把 50 6 300

60 锚球 圆形 个 3 80 240

61 船用抛绳球 高 120mm 个 3 43 129

62 船用硬木锥 300mm 个 3 45 135

63 刮刀 不锈钢，加厚 把 10 50 500

64 船用铁锥插缆笔 300mm 把 2 43 86

65 货车紧绳器 1.5 米 条 8 34 272

66 KST 船用电源充电机 SCT-2430-330 台 2 2900 5800
AC380-DC2

4,30A

67
除湿机(容量 6L 日排量

20L)
220v,270w 台 1 950 950

315x230x5

90mm

68 水管 6分 捆 1 310 310

渔政46039
69 工具套装 32件 套 1 288 288

70 手电钻 充电式 套 1 627 627

71 螺丝刀 套 1 277 277

14

72

卡箍

4分 个 20 3 60

73 6 分 个 20 4 80

74 1 寸 个 20 5 100

75 1.5 寸 个 20 5.5 110

76 2 寸 个 20 6 120

77 潍柴海水泵 潍柴 个 2 1150 2300

78 空气滤器 潍柴 个 2 364 728

79 水箱皮带 潍柴 条 4 105 420

80 水箱宝 潍柴 桶 10 65 650

81 24V 淡水泵 个 2 500 1000

82 24V 污水泵 进口 个 2 1500 3000

83 尖咀钳 6寸 把 3 25 51

84 尖咀钳 8寸 把 3 19 57

85 胶钳 6寸 把 3 17 51

86 胶钳 8寸 把 3 19 57

87 塑料收纳盒 F1 一组 40个 1 组 450 450

伏波

88 塑料工具收纳盒 P6 一组 4个 2 组 350 700

合计 42323

备注：1.以上报价为含税价 联系人：吴一明 电话：13876051995

2.付款方式： 按签订合同条款要求支付

3.收款账号名称：三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

账户号码：2201026209200182319

开户行：中国工商银行三亚市分行

4.如有新增项目而产生的费用不包含在此报价单中

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

15

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

船艇购买油料等报价单
序号 购买项目

一 材料明细：

配件名称 型号（规格） 数量 单位 单价 小计
备

注

一 空压机 1台

1 压缩机机油 L-DAB100 4L 1 瓶 260 260

二 MTU 主机 2台 型号/Model:12v2000m94

1 机油
SHELL RIMULA R4

15W-40
13 桶

780 10140

2 海水进出管温度计
V型船用温度计

0-100 度
1 支 260 260

3 机油滤器 0031845301 4 个 740 2960

4 燃油粗滤 XP51108300002 4 个 3300 13200

5 燃油细滤 X51108300001 4 个 830 3320

三 齿轮箱 2台 型号/ZF7600

1 齿轮油
SHELL GADINIA S3

30
2 桶 750 1500

四 东风康明斯发电机 2台 型号/Model:L8.9CMll272G

1 机油 康明斯机油（CF-4） 8 桶 500 4000

2 机油滤器 91PY162 3401544 4 个 179 716

3 油水分离器（机旁）
91FG026 5405297

FS20124
4 个 156 624

4 燃油/水分滤器（机身）
91FG026 5405295

FS20123
4 个 110 440

5 燃油滤器
91FG026 5445056

FF5866
2 个 90 180

6 防腐锌棒 4 根 200 800

7 V型船用温度计0-100度 4 支 250 1000

五 橡皮艇舷外机 1台 型号/YAMAHA F90CET 四冲

1 机油 雅马哈专用机油 4L 2 瓶 280 560

2 机油滤器 1 个 180 180

3 汽油滤器 1 个 230 230

六 喷淋水泵原动机 1台 型号/常柴 CJ308C

1 机油
美孚黑霸 CD等级

18L
2 桶

500 1000

2 滤器 J0810B 1 个 80 80

3 柴油滤器 C0506 CC1900 1 个 78 78

16

七 液压机械

1 液压油 长城 46# 18L 2 桶 700 1400

八 小快艇 3艘

1 机油 6 瓶 230 1380

2 机油格 3 个 197 591

3 齿轮油 6 瓶 170 1020

4 汽油滤芯 3 个 163 489

5 放油螺丝衬垫 6 个 15 90

九 三珊调查壹号 F115

1 机油 1 瓶 230 230

2 机油格 1 个 93 93

3 齿轮油 190 190

4 汽油滤芯 1 个 168 168

5 放油螺丝衬垫 2 个 15 30

应收款：47209.00 元 人民币（大写）肆万柒千贰佰零玖元整

备注：1.以上报价为含税价 联系人：吴一明 电话：13876051995

2.付款方式：按签订合同条款要求支付

3.收款账号名称：三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

账户号码：2201026209200182319

开户行：中国工商银行三亚市分行

4.如有新增项目而产生的费用不包含在此报价单中

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

17

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

大东海/珊瑚礁/西岛/三珊调查壹号（小艇）报价单

序号 产品名称 单位 数量 单价 金额（人民币） 备注

1 上下排服务费 艘 4
1,50

0.00
6,000.00

2
船底清洗及铲海蛎

费
项 4

500.

00
2,000.00

3
油漆保养费（海虹

防污漆）
公斤 50

200.

00
10,000.00

（4 艘）以实际

用量为准

4 稀释剂 公斤 3
80.0

0
240.00

5 快艇保养 4 400 1,600.00

6 合计金额 19,840.00

总金额 壹万玖仟捌佰肆拾元零角整 19,840.00

备注：

1.以上报价为含税价 联系人：吴一明 电话：13876051995

2.付款方式：按签订合同条款要求支付

3.收款账号名称：三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

账户号码：2201026209200182319

开户行：中国工商银行三亚市分行

4.如有新增项目而产生的费用不包含在此报价单中

三亚旭阳升船舶综合商贸服务有限公司

	第三条 工程项目费用及支付方法
	第八条 争议的解决